
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
      DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 91        del  6.4.2009 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio manifestazione “Arte Donna 2009” -  Contributo € 1.500,00. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno sei del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è 

riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che la Società di Cultura Europea G.M. Alberto Caracciolo", con sede in Molfetta, pone in 

essere una serie di attività volte alla valorizzazione del patrimonio culturale locale ed alla 

diffusione delle opere dei vari artisti molfettesi che si esprimono in ogni campo;  

che con nota del 24.02.2009 registrata al prot. n. 11408, il Presidente del sodalizio, prof. 

Domenico Facchini ha comunicato che vista la straordinaria partecipazione di pubblico 

della scorsa edizione, l’associazione intende organizzare la quarta edizione di una 

mostra d’arte dedicata esclusivamente all’arte femminile dal titolo “Molfetta: Arte donna 

2009”, comprendente opere pittoriche e scultoree, creazioni grafiche e fotografiche di 

artiste molfettesi; 

che nella stessa nota il Presidente,  prof. Domenico Facchini, chiede il patrocinio ed una 

partecipazione finanziaria per la realizzazione dell’evento culturale da svolgersi presso la 

Sala dei Templari, a partire da lunedì 1° giugno p. v. sino a domenica 14 giugno; 

Considerato che è compito della civica Amministrazione valorizzare e sostenere iniziative 

di rilancio culturale che favoriscono l'aggregazione sociale;  

Visto che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, 

il concorso del Comune finalizzato art.4, lett. k) - a “promuovere e sostenere le iniziative 

adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 

culturali, sociali e ...”;  

Rilevato, pertanto, che i principi ispiratori della manifestazione sono conformi alle direttive 

del vigente Regolamento per le Attività Culturali; 

 Ritenuto di riconoscere alla Società di Cultura Europea Caracciolo “G.M. A. Caracciolo” 

il patrocinio unitamente ad  un sostegno finanziario quantificato in complessive €. 

1500,00, a ristoro delle spese che saranno sostenute per la realizzazione della stessa;  

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento Comunale della Cultura;  

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG., dal Capo Settore Economico-

Finanziario ai sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 

del 18/8/2000; 

 Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Ad unanimità di voti resi per alzata di mano 

 

     DELIBERA 

 



Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

1. Approvare il patrocinio dell'evento culturale dal titolo "Molfetta:Arte Donna 2009", 

organizzato dalla Società di Cultura Europea "G.M. Alberto Caracciolo" con sede a 

Molfetta, da svolgersi presso la Sala dei Templari nel periodo decorrente da lunedì 1° 

giugno sino a domenica 14 giugno 2009. 

2. Approvare l'impegno di spesa di €. 1.500,00, quale parziale partecipazione finanziaria 

dell'Amministrazione, a parziale contributo alle spese sostenute dalla stessa.  

3. Imputare la spesa di €. 1500,00 al Cap. n. 22382 "Contributi per attività culturali” del 

Bilancio 2009.  

5. Demandare a successivo provvedimento la liquidazione del contributo finanziario, su 

presentazione di relazione morale e finanziaria corredata di documentazione fiscale 

comprovante le spese sostenute. 

6. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, il Capo 

Gabinetto Sig. Mauro Uva  

8. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario e 

all'Ufficio di Gabinetto del Sindaco. 

 

 


